



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **01-18-140-AA-000****Motril**

(1724) v.4.1.1-

10.34.251.74

### F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

| INGRESOS                            | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2020 (EJERCICIOS CERRADOS) | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO) | RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA) | RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIOS CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO) | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2021 |                          |                      |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------|----------------------|
|                                     |                                                                 |                                                             |                                                                                 |                                                                                 | DE EJERCICIOS CERRADOS                     | DE EJERCICIOS CORRIENTES | TOTAL                |
| <b>Total Ingresos</b>               | <b>32.334.941,67</b>                                            | <b>56.912.973,32</b>                                        | <b>48.329.578,12</b>                                                            | <b>2.025.609,49</b>                                                             | <b>30.307.667,42</b>                       | <b>8.583.395,20</b>      | <b>38.891.062,62</b> |
| 1 Impuestos directos                | 20.271.686,90                                                   | 21.715.081,94                                               | 15.584.012,09                                                                   | 1.515.207,76                                                                    | 18.756.479,14                              | 6.131.069,85             | 24.887.548,99        |
| 2 Impuestos indirectos              | 224.776,80                                                      | 1.094.452,87                                                | 1.001.691,84                                                                    | 7.919,78                                                                        | 216.857,02                                 | 92.761,03                | 309.618,05           |
| 3 Tasas y otros ingresos            | 9.686.731,71                                                    | 10.139.359,25                                               | 7.962.127,29                                                                    | 491.536,41                                                                      | 9.193.530,54                               | 2.177.231,96             | 11.370.762,50        |
| 4 Transferencias corrientes         | 1.197.905,62                                                    | 20.013.606,09                                               | 20.013.606,09                                                                   | 0,00                                                                            | 1.197.905,62                               | 0,00                     | 1.197.905,62         |
| 5 Ingresos patrimoniales            | 409.005,54                                                      | 350.323,06                                                  | 168.658,70                                                                      | 4.534,50                                                                        | 404.471,04                                 | 181.664,36               | 586.135,40           |
| 6 Enajenación de inversiones reales | 20.238,46                                                       | 31.750,00                                                   | 31.750,00                                                                       | 0,00                                                                            | 20.283,46                                  | 0,00                     | 20.283,46            |
| 7 Transferencias de capital         | 497.036,96                                                      | 3.565.728,11                                                | 3.565.728,11                                                                    | 0,00                                                                            | 497.036,96                                 | 0,00                     | 497.036,96           |
| 8 Activos financieros               | 27.514,68                                                       | 2.672,00                                                    | 2.004,00                                                                        | 6.411,04                                                                        | 21.103,64                                  | 668,00                   | 21.771,64            |
| 9 Pasivos financieros               | 0,00                                                            | 0,00                                                        | 0,00                                                                            | 0,00                                                                            | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                 |

| CONCEPTO                                              | A 31/12/2020 | A 31/12/2021 |
|-------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Derechos pendientes de cobro no presupuestarios       | 1.040.799,57 | 1.153.297,51 |
| Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | 449.126,15   | 732.391,41   |

| GASTOS |                                           | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2020 (CERRADOS) | OBLIGACIONES RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO) | PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE              |                                                  |               | PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2021       |                                                  |              |                                                     |                                                  |              |              |
|--------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------|--------------|
|        |                                           |                                                         |                                                                 |                                                     |                                                  |               |                                       | DE EJERCICIOS CERRADOS                              |                                                  |              | DE EJERCICIOS CORRIENTES                            |                                                  |              | TOTAL        |
|        |                                           | TOTAL                                                   | TOTAL                                                           | NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | TOTAL         | TOTAL                                 | NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | TOTAL        | NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | TOTAL        | TOTAL        |
|        | Total Gastos                              | 5.261.163,75                                            | 55.981.943,92                                                   | 38.351.057,30                                       | 14.902.339,33                                    | 53.253.396,63 | 2.816.431,43                          | 2.341.389,03                                        | 102.990,09                                       | 2.444.379,12 | 1.019.142,05                                        | 1.709.405,24                                     | 2.728.547,29 | 5.172.926,41 |
| 1      | Gastos de personal                        | 43.608,80                                               | 31.728.773,31                                                   | 31.723.366,13                                       | 0,00                                             | 31.723.366,13 | 1.000,00                              | 42.608,80                                           | 0,00                                             | 42.608,80    | 5.407,18                                            | 0,00                                             | 5.407,18     | 48.015,98    |
| 2      | Gastos en bienes corrientes y servicios   | 2.614.407,48                                            | 12.276.814,66                                                   | 1.001.990,30                                        | 9.726.441,44                                     | 10.728.431,74 | 1.582.055,24                          | 931.749,98                                          | 100.602,26                                       | 1.032.352,24 | 162.316,29                                          | 1.386.066,63                                     | 1.548.382,92 | 2.580.735,16 |
| 3      | Gastos financieros                        | 46.048,74                                               | 311.966,31                                                      | 261.958,70                                          | 0,00                                             | 261.958,70    | 25.879,25                             | 20.169,49                                           | 0,00                                             | 20.169,49    | 50.007,61                                           | 0,00                                             | 50.007,61    | 70.177,10    |
| 4      | Transferencias corrientes                 | 1.452.895,69                                            | 2.392.935,94                                                    | 2.345.497,49                                        | 0,00                                             | 2.345.497,49  | 391.630,44                            | 1.060.912,05                                        | 0,00                                             | 1.060.912,05 | 47.438,45                                           | 0,00                                             | 47.438,45    | 1.108.350,50 |
| 5      | Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 0,00                                                    | 0,00                                                            | 0,00                                                | 0,00                                             | 0,00          | 0,00                                  | 0,00                                                | 0,00                                             | 0,00         | 0,00                                                | 0,00                                             | 0,00         | 0,00         |
| 6      | Inversiones reales                        | 890.333,52                                              | 6.312.586,37                                                    | 813.349,87                                          | 5.175.897,89                                     | 5.989.247,76  | 813.875,48                            | 74.070,21                                           | 2.387,83                                         | 76.458,04    | 0,00                                                | 323.338,61                                       | 323.338,61   | 399.796,65   |
| 7      | Transferencias de capital                 | 211.468,51                                              | 37.585,38                                                       | 34.042,58                                           | 0,00                                             | 34.042,58     | 1.991,02                              | 209.477,49                                          | 0,00                                             | 209.477,49   | 3.542,80                                            | 0,00                                             | 3.542,80     | 213.020,29   |
| 8      | Activos financieros                       | 2.400,00                                                | 14.400,00                                                       | 14.400,00                                           | 0,00                                             | 14.400,00     | 0,00                                  | 2.400,00                                            | 0,00                                             | 2.400,00     | 0,00                                                | 0,00                                             | 0,00         | 2.400,00     |
| 9      | Pasivos financieros                       | 1,01                                                    | 2.906.881,95                                                    | 2.156.452,23                                        | 0,00                                             | 2.156.452,23  | 0,00                                  | 1,01                                                | 0,00                                             | 1,01         | 750.429,72                                          | 0,00                                             | 750.429,72   | 750.430,73   |

| CONCEPTO                                                                                  | A 31/12/2020  | A 31/12/2021  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias                                        | 4.550.315,86  | 4.588.995,47  |
| Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva                                      | 28.682,17     | 67.533,90     |
| Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto                                | 2.884.621,37  | 960.170,32    |
| Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo                         | 886.780,19    | 667.960,95    |
| Saldos de dudoso cobro                                                                    | 20.600.698,66 | 24.239.976,46 |
| Exceso de financiación afectada                                                           | 28.784.679,87 | 28.734.161,79 |
| RT gastos generales                                                                       | -1.511.705,04 | -4.102.611,57 |
| RT gastos generales ajustado                                                              | -5.283.106,60 | -5.730.742,84 |
| Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro                                       | 0,61          | 0,60          |
| Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas | 0,00          | 0,01          |

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR